АдминистрАциlI гАврилов _ямского
МУНШРШАJЬНОГО РАЙОНА

УПРЛВ ЛЕНИВ ОБ РЛЗ О В А НИЯ

прикАз

03.09.2021 Jф 369

О присвоении статуса муниципальной
инновационной площадки

С целью обеспечения дальнейшего р€ввития инновационной

<<Реализация

подготовки

деятельности в муниципальной системе образования и повышения качества
образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки

следуюЩим образовательным r{реждениям на 2021 - 2О22 1^rебный год:
- муницип€LIIьное общеобразовательное учреждение <Средняя школа }lb

1> - <Формирование читательской грамотности r{ащихся на основе р€tзвитиrl
навыков смыслового чтениD (1-й год работы);

- муницип€Lпьное общеобразовательное бюджетное }п{реждение <Средняя
школа J\ъ 2 им. Щ.В. Крылова>> - <<Создание инклюзивной образовательной
среды В общеобразователъной школе в современных условиях)) (l-й год
работы);

- муниципЕLгIьное общеобразовательное учреждение <<Средняя пrкола }{b
3> г. Гаврилов-яма - <внедрение в практику работы общеобразовательной
организации безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей
формирование ценности к саморазвитию у обучающихся и педагогов> (1-й год
работы);

- муницип€LIIьное общеобразователЬное rIреждение <<Средняя школа Jю 6)
- <<ФорМирование эффективной системы поддержки и р€lзвития способностей

условиях цифровой образовательной среды>> (1-й год работы);
- муницип€uIьное общеобразовательное учреждение <<великосельская

средняя школа Гаврилов-Ямского муницип€шьного районa) *
сетевых образовательных программ допрофессиональной
обучаюЩ ихся В условиях индивидуЕLлизации образовательного процессa> ( 1 -й
год работы);- муницип€шьное общеобразовательное бюджетное r{реждение
<<Шопшинск€ш среднrIя шкоJIа) - <<Формирование и р€ввитие навыка
смыслового чтения в условиях селъской школьI) (1-й год работы);

- муницип€}JIьное дошкольное образовательное учреждение <<Щетский сад
ЛЬ_ 1 <Теремою) - <<Реализация SтЕАм-технологий в условиях дошкольногообразовательного учрежденио (3-й год работы);

- муницип€Lльное дошкольное образовательное rIреждение <<Щетский сад
J\гs 2 (РоДничою> - <Формирование современного воспитыв€lющего сообщества
в !ОУ> (1-й год работы);

- муниципаJIьное дошкольное образовательное r{реждение <<,,Щетский садNsб <Леною> <<Возможности интерактивной развивающей среды,способствующей формированию €tлгоритмического мышления
дошкольников>) (З-й год работы);

- мдоБУ <<Великосельский детский сад J\b14> - <<Повышение мотивациии познавательной активности детей дошкольного возраста средствами
интерактивного обучен

Начальник упра А.Ю. Романюк

.&lr, - /6_1

lJ 0?, Jj"u,

#s
ь#

докt{нтов